1.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
тридцатой сессии

25.10.2018г.                                                                                              № 4

Об установлении квалификационных требований  для
замещения должностей муниципальной службы
рабочего поселка Колывань Колыванского района
Новосибирской области

1. В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007года № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области,
1. РЕШИЛ:

     1. Установить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области,  согласно Приложению .
    2. Решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 16.03.2017года № 7 «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы  рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, видов и порядка поощрения муниципальных служащих» считать утратившим силу.
    3. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании «Муниципальный вестник», а также разместить  его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в сети Интернет.
1.
1. Глава р.п. Колывань                                                           Н.Б.Сурдина
1.
1. Председатель
1. Совета депутатов р.п. Колывань                                       Н.З. Лелоюр

Приложение к
Решению Совета депутатов рабочего поселка Колывань
Колыванского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 25.10.2018г.  № 4

Квалификационные требования  для
замещения должностей муниципальной службы
рабочего поселка Колывань Колыванского района
Новосибирской области

    I.    Настоящие    квалификационные    требования    к    уровню профессионального   образования,   стажу    муниципальной    службы (государственной  службы)   либо  стажу  работы   по  специальности, устанавливаются   на   основе   типовых квалификационных требований для замещения должностей  муниципальной службы в соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 30 октября 2007 года № 157-ОЗ «О муниципальной службе в  Новосибирской области».
II.   Квалификационными   требованиями   к  должностям  муниципальной службы, учреждаемым  в администрации   рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области для обеспечения их  полномочий, являются:
  1.  для  ведущей группы должностей:
  1)   наличие высшего образования;
   2) без предъявления требований к стажу.
 2. для  должностей муниципальной службы старшей и  младшей групп должностей:
   1) наличие профессионального образования;
   2)  без предъявления требований к стажу.

_____________________